Заведующей  МБДОУ «Детский сад № 238»

Сепп М.А.
родителя (законного представителя)

________________________________________________
(ФИО)

паспорт _______________ выдан _______________________

____________________________________________________

проживающий по  адресу:_____________________________

____________________________________________________

контактный телефон__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ №_____

Прошу зачислить моего ребенка ________________________________________________________
                                                                                        (фамилия, имя, отчество ребенка)

_____________________________________________________________________________________

Дата рождения: _____________________, место рождения___________________________________

_____________________________________________________________________________________

проживающего по адресу: ______________________________________________________________

с ________________________.

             (дата приема)

К заявлению прилагаются:

                              Копия свидетельства о рождении  ребенка

Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства

  Медицинское заключение

Другие документы_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

В целях реализации прав, установленных статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», прошу предоставить возможность получения

моим ребенком дошкольного образования на русском  языке и изучение родного русского языка.

 ______________________
                                                                                                                                   (подпись)

                       ________________________________

                                                                                                                                                               (дата)

Я ознакомлен (а):

- с лицензиями на осуществление образовательной и медицинской деятельности, Уставом,

свидетельством о государственной регистрации, основной образовательной программой

дошкольного образования, реализуемой Учреждением, Правилами приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников

МБДОУ «Детский сад №238»; Порядком оформления, возникновения и прекращения отношений

между ДОУ и родителями;  о родительском комитете, о порядке привлечения и расходования

дополнительных источников финансирования; Положением о защите персональных данных

работников, воспитанников и родителей (законных представителей) и др.

- с возможностью получения компенсации оплаты за содержание ребенка в ДОУ;

- с перечнем льготных категорий по оплате за содержание ребенка в ДОУ.

______________________
                                                                                                                                                              (подпись)

                       ________________________________

                                                                                                                                                                                                        (дата)

Я  не получаю / получаю (нужное подчеркнуть) ежемесячную денежную выплату в размере 2000,0

руб.,  предоставляемую отдельным категориям граждан, воспитывающим детей в возрасте от 1,5

до 7 лет согласно закону Кемеровской области от 10.12.2007 № 162, Постановлению Коллегии

Администрации Кемеровской области № 377 от 28.12.2000.

______________________
                                                                                                                                   (подпись)

                       ________________________________

                                                                                                                                                                                               (дата)

Мною предоставлены следующие сведения о родителях (законных представителях):

Сведения  о  матери ребенка

Ф.И.О._______________________________________________________________________________

Место работы, кем работает____________________________________________________________

Адрес места жительства________________________________________________________________

Контактный телефон __________________________________________________________________

Сведения  об  отце ребенка

Ф.И.О._______________________________________________________________________________

Место работы, кем работает____________________________________________________________

Адрес места жительства________________________________________________________________

Контактный телефон __________________________________________________________________